
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
Provincia di Bari 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

Numero Gen. 950 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 
 

N.  122   DEL  13/07/2010 
 
 
OGGETTO: Affidamento alla Molfetta Multiservizi s.p.a. lavori urgenti presso le strutture 
Comunali Canile Rifugio e Area di Stabulazione Libera per Emergenza leishmaniosi, Rogna e 
altre patologie dermatologiche. Spesa di € 11708,54 

 
Emessa ai sensi 

 
− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 
 
− Dello Statuto Comunale; 

 
− Del Regolamento di Contabilità; 
 
− Della Delibera di consiglio Comunale n. 23 del 24/5/2010 di approvazione del Bilancio 

di Previsione Anno 2010 
 
− Della delibera di Giunta Comunale _______  di approvazione del P.E.G.. 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che 
- in data 1/12/2009 con nota n. 1006 il Dipartimento di Prevenzione Servizio Veterinario Area 

sanità Animale ha denunciato al Sindaco di Molfetta, al Comandante dei NAS nonché alla 
Procura della Repubblica, l’insorgenza di Rogna in popolazione di cani randagi nella zona ASI , 
identificando il canile sanitario di Molfetta per il ricovero e la cura di suddetti cani e, 
contestualmente, sottolineando che la zona di stabulazione libera è priva di alcuna 
autorizzazione sanitaria; 

- a seguito di richiesta di parere igienico veterinario per le suddette strutture, la ASL ha dato 
indicazioni su alcuni lavori urgenti da effettuarsi per far fronte all’emergenza, in attesa di 
procedere all’esecuzione di più consistenti lavori necessari per la messa a norma  della struttura 
per l’ottenimento del parere sanitario;  

- con propria determinazione dirigenziale n. 60 del 7/4/2010 è stata approvata la spesa di € 
50.000,00 per spese urgenti legate a varie problematiche per emergenza leishmaniosi, rogna e 
altre patologie dermatologiche di cui sono affetti cani randagi;   

- tra i lavori da effettuarsi con urgenza sia nel canile rifugio che nella zona di stabulazione libera, 
visto l’avvicinarsi della stagione estiva che accentua la proliferazione di parassiti e insetti 
veicoli delle malattie dermatologiche sopra citate, vi sono: 

 -  il taglio dell’erba e il decespugliamento 
 - pulizia e disinfezione straordinaria del canile sanitario 
 - copertura con rete ombreggiante nelle zone che ne sono prive 
 - ripristino di reti metalliche 
 - allaccio ed esecuzione impianto elettrico nella zona di stabulazione libera 
 - installazione di n. 4 punti luce e n. 4 zanzariere elettriche  
 - fornitura e posa di una cisterna in acciaio inox da 1000 lt 
 - esecuzione di un impianto idrico con tubi, raccordi e n.4 rubinetti 
 

- per l’esecuzione di questi lavori è stata fatta richiesta di preventivo alla Molfetta Multiservizi 
s.p.a.  con note n. 25247 del 29/4/2010 e n. 25900 del 3/5/2010; 

 
Visti i preventivi pervenuti in data 6/5/2010 e 13/5/2010 registrati ai nn. 26900, 26901 e 28479 di 
protocollo, con la quale la Molfetta Multiservizi s.p.a. si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori 
succitati per una spesa complessiva di € 11.708,54 Iva compresa; 
 
 
Verificata la congruità del prezzo, con l’elenco prezzi riportati nella convezione vigente tra 
l’Amministrazione Comunale e la Multiservizi s.p.a. per l’affidamento dei lavori; 
 
Ritenuto, alla luce delle ragioni su esposte, dover provvedere con urgenza all’esecuzione dei lavori 
necessari a far fronte all’emergenza di cui sopra;  

 
Visti ed applicati: 

- il Regolamento dei contratti del Comune art. 44 (Comm. Straord. N. 199/2001); 
- il Regolamento di contabilità artt. 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97; 
- lo Statuto comunale; 
- il T.U.EE.LL. n. 267/2000;  
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 

107 e 192 del T.U.EE.LL.,  



 
   DETERMINA 

 
1. Affidare, per le ragioni in narrativa, alla Molfetta Multiservizi s.p.a i lavori urgenti da 

effettuarsi presso le strutture comunali Canile rifugio e Area di stabulazione libera per far 
fronte all’emergenza leishmaniosi, rogna e altre patologie dermatologiche. 

2. Imputare la somma complessiva di € 11.708,54 Iva compresa sul Cap. 28800 “Contributo 
associazioni Ambientaliste ” del Bilancio 2009 impegno 2226/0. 

3. Trasmetter la presente, ad intervenuta esecutività, alla Molfetta Multiservizi s.p.a al 
Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Economico Finanziario e al Settore territorio. 

4. Nominare responsabile del  procedimento  l’arch Lazzaro Pappagallo 
 
 

 
                 f.to Il Dirigente Settore Territorio 

 
 
f.to Il Responsabile U.O.3  
Centro Storico, Ambiente, Casa, Città Sane 
 
 
 
 
f.to  Il Compilatore della proposta 

 


